
TERESINA - PIQuinta-feira, 25 de janeiro de 2007 - Nº 18

1

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2007 - Nº 18  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •   PORTARIAS E RESOLUÇOES - Pág. 04   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04   •   OUTROS - Pág.  09

LEIS  E  DECRETÕS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIANE FERREIRA FORTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Geração de Renda e Qualificação, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO JOSE GUALTER DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Intermediação, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO ALBERTO DE AREA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZ ALBERTO PINHEIRO LEAL NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DAS VIRGENS DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MANOEL PORTELA DE CARVALHO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SUELY RODRIGUES MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Qualificação, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSENILSON CARLOS SANTANA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Intermediação, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SIMONE PEREIRA DE FARIAS ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Fomento ao Associativismo e Cooperativismo, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

JORGE LUIZ HOLANDA GUSMÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Operacional do SINE, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO NONATO LEANDRO DE ASSIS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSELANE   CARLOS   SANTANA   PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Dados e Informações, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE FRANCISCO DAMIÃO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

LUCRECIA   SOARES   RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
dos Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LIGIA   MARIA   SOUSA   RIEDEL   SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Geração de Renda, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ARLENE VIEIRA BARROS RABELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JACQUELINE   BORGES   DE   SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do Seguro-Desemprego, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE SERVULO DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador dos
Centros de Treinamento, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TAIS   SOUSA   GALIZA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Desenvolvimento
Profissional, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCIA BEATRIZ MACHADO PAIVA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador dos Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

VERUSA MARCIA PESSOA FEITOSA MONTEIRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Unidades Executoras, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.


